1

Совет депутатов
муниципального образования город Петровск

Петровского муниципального района Саратовской области

РЕШЕНИЕ

от 28 марта 2016 года № 69-227
г. Петровск Саратовской области

Об утверждении схемы избирательных
округов по выборам депутатов Совета
депутатов муниципального образования
город Петровск Петровского муниципального
района Саратовской области

 В соответствии c Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме
граждан Российской Федерации», Законом Саратовской области от 31.10.2005
№ 107-ЗСО «О выборах в органы местного самоуправления Саратовской
области», Решением территориальной избирательной комиссии Петровского
муниципального района №01-09/125-Р от 26 ноября 2015 года «Об определении
схемы избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов
муниципального образования город Петровск Петровского муниципального
района Саратовской области четвертого созыва» Совет депутатов
муниципального образования город Петровск

РЕШИЛ:

1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов по выборам
депутатов Совета депутатов муниципального образования город Петровск
четвертого созыва и ее графическое изображение согласно Приложениям 1 и 2.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете
«Петровские вести».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального
образования город Петровск                                            Н.А. Пичугин

2

Приложение 1 к решению Совета
депутатов муниципального
образования город Петровск

от 28 марта 2016 года №69-227
СХЕМА

 одномандатных избирательных округов по выборам депутатов
 Совета депутатов муниципального образования город Петровск

 Петровского муниципального района Саратовской области четвертого созыва

Одномандатный избирательный округ № 1
Число избирателей – 1206
Центр: г. Петровск, ул. Радищева, д. 21, МБОУ ООШ № 5
Границы: кварталы города – 23б, 23в, 30а, 48, 48а, 48б, 48в, 48к, 48л, 48м, 48н,
48о, 48п, 155, 155а, 155б, 157, 157а, 157б, 157в, 159, 159а, 159б, 159в, жилые
дома по ул. Чехова, Галанта, Нижней, Надежды, Верхней, Полевой, Колхозной,
поселка Северный.

Одномандатный избирательный округ № 2
Число избирателей – 1223
Центр: г. Петровск, ул. Радищева, д. 21, МБОУ ООШ № 5
Границы: кварталы города – 1, 1а, 1б, 2, 2а, 3, 3а, 12, 12а, 12б, 12в, 13, 13а, 14,
23, 23а, 24, 24а, 30, 30б, 31, 40, 40а, 41, 41а, 49, 49а.

Одномандатный избирательный округ № 3
Число избирателей – 1116
Центр: г. Петровск, ул. Шамаева, д. 99, МБОУ СОШ № 2
Границы: кварталы города – 4, 4а, 4б, 4в, 5, 5а, 5б, 5в, 5г, 5д, 6, 6а, 6б, 6в, 6г,
6д, 15, 15а, 16, 17, 24б, 24в, 32, 32а, 33, 34,  42, 42а, 42б, 43, 43а, 44.

Одномандатный избирательный округ № 4

Число избирателей – 1271
Центр: г. Петровск, ул. Шамаева, д. 99, МБОУ СОШ № 2
Границы: кварталы города – 7, 7а, 7б, 7в, 7г, 7д, 7е, 8, 8а, 8б, 8в, 8г, 8д, 9, 9а,
9б, 9в, 9з, 9и, 18, 19, 20, 24г, 24д, 25, 26, 27, 27а, 35, 36, 37, 45.

Одномандатный избирательный округ № 5
Число избирателей – 1246
Центр: г. Петровск, ул. 25 лет Октября, д. 164а, МБОУ ООШ № 7
Границы: кварталы города – 9г, 9д, 9е, 9ж, 9к, 9л, 10, 10а, 10б, 10в, 10г, 10д,
11, 11а, 11б, 11в, 20а, 21, 22, 27б, 28, 28а, 29, 38, 39, 39а, 39б, 39в, 39д, 39е, 46.

Одномандатный избирательный округ № 6
Число избирателей – 1140
Центр: г. Петровск, ул. 25 лет Октября, д. 164а, МБОУ ООШ № 7

3

Границы: кварталы города – 11г, 11д, 22а, 22б, 22в, 22г, 22д, 22е, 29а, 29б, 29в,
29г, 29д, 29е, 29ж, 29з, 29и,  39г, 39ж, 39з, 39и, 39к, 39л, 39м, 39н, 39о, 39п, 39р,
39с, жилые дома №№ 231, 233 по ул. Радищева и № 67 по ул. Пионерской.

Одномандатный избирательный округ № 7
Число избирателей – 1256
Центр: г. Петровск, ул. Московская, д. 86, районный Дом культуры МУК «ЦКС
Петровского района»
Границы: кварталы города – 47, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, жилые дома с
№ 57 по № 65 (нечетные) по ул. Панфилова.

Одномандатный избирательный округ № 8
Число избирателей – 1331
Центр: г. Петровск, ул. Советская, д. 73, МБОУ СОШ № 3
Границы: кварталы города – 51, 51а, 52, 62, 63, 64, 65, 66, 71, Садовые: 4, 7, 8,
9, 12,13.

Одномандатный избирательный округ № 9
Число избирателей – 1330
Центр: г. Петровск, ул. Советская, д. 73, МБОУ СОШ № 3
Границы: кварталы города –  48г, 48д, 48е, 48ж, 48з, 48и, 67, 68, 69, 70, 74, 75,
Садовые: 10, 11, 14, 15, 16, 17, 20, 21.

Одномандатный избирательный округ № 10
Число избирателей – 1304
Центр: г. Петровск, ул. Московская, д. 8, здание художественной галереи
Границы: кварталы города – 76, 77, 80, 81, 82, 86, 88, 96.

Одномандатный избирательный округ № 11
Число избирателей – 1234
Центр: г. Петровск, ул. Московская, д. 8, здание художественной галереи
Границы: кварталы города – 87, 97, 98,105а.

Одномандатный избирательный округ № 12
Число избирателей – 1139
Центр: г. Петровск, ул. Чернышевского, д. 205, МБОУ СОШ № 1
Границы: кварталы города – 72, 72а, 73, 78, 78а, 78б, 83, 83а, 83б, 83в, 83г, 83д,
89, 90, 108б, 108г.

Одномандатный избирательный округ № 13
Число избирателей – 1093
Центр: г. Петровск, ул. Чернышевского, д. 205, МБОУ СОШ № 1
Границы: кварталы города – 99, 100, 107, 108, 108а, жилые дома: с № 76 по
№90 (четные) по ул. Бр. Костериных, №№ 7, 42, 44, 48, 58, 60, 64, 66, 68 по ул.
Куйбышева, с № 30 по № 42 (четные ) по ул. Железнодорожной, № 35 по ул.
Чкалова, с № 1 по № 11 (нечетные) по ул. Элеваторной.

4

Одномандатный избирательный округ № 14

Число избирателей – 1097
Центр: г. Петровск, ул. Советская, д. 2, Дом физкультуры
Границы: кварталы города – 79, 84, 85, 85а, 94, 95, 104, 104а, 105, 112, 112а.

Одномандатный избирательный округ № 15
Число избирателей – 1117
Центр: г. Петровск, ул. Гоголя, д. 51, МБОУ СОШ № 8
Границы: кварталы города – 91б, 92, 92а, 93, 102, 103, 111, жилые дома с № 16
по № 24 (четные) по ул. Гоголя.

Одномандатный избирательный округ № 16
Число избирателей – 1220
Центр: г. Петровск, ул. Гоголя, д. 51, МБОУ СОШ № 8
Границы: кварталы города – 91, 91а, 101, 101а, 109, 109а, 109б, 110, 117, 117а,
117б, 117в, 117г, 121, жилые дома №№ 24, 25 по ул. Ст. Разина.

Одномандатный избирательный округ № 17
Число избирателей – 1324
Центр: г. Петровск, ул. Спартака, д. 5, МБОУ СОШ № 8
Границы: кварталы города – 119(кроме жилых домов №№26-34 - четных по
ул. Гоголя),122, 127, 127а, 127б, 127в, 127г, 127д, 139, 139а, 140, 140а, 141,
141а, 141б.

Одномандатный избирательный округ № 18
Число избирателей – 1123
Центр: г. Петровск, ул. Железнодорожная, д. 16, КДЦ «Современник»
Границы: кварталы города – 106, 113, 120, 120а, 128а, 128б, 128в, жилые дома:
с № 26 по № 34(четные)  по ул. Гоголя; № 3 по ул. Димитрова;  №№ 5, 8, 10, 12,
с № 18 по № 28 (четные) по ул. Железнодорожной; №№ 2, 2а по ул.Крупской.

Одномандатный избирательный округ № 19
Число избирателей – 1332
Центр: г. Петровск, ул. Железнодорожная, д.16, КДЦ «Современник»
Границы: кварталы города – 129а, 130, 131, 131а, 132, 132а, 133, 134, 135, 135а,
136, 136а, 137, 138, 138а, 138б, 138в, жилые дома: № 5 по ул. Димитрова; № 4
по ул. Крупской; №№ 1, 3, 5 по ул. Куйбышева.

Одномандатный избирательный округ № 20
Число избирателей – 1174
Центр: г. Петровск, ул. Железнодорожная, д. 16, КДЦ «Современник»
Границы: жилые дома: бывшего военного городка, улицы Газовиков, поселка
Газовиков.

5

Приложение 2 к решению Совета
депутатов муниципального
образования город Петровск

от 28 марта 2016 года №69-227

Графическое изображение одномандатных избирательных округов №№ 1-20
муниципального образования город Петровск Петровского муниципального

района Саратовской области